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ATOS DO EXECUTIVO 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Extrato de Adjudicação e Homologação 

A Prefeitura Municipal de Coluna, Estado de Minas Gerais, TORNA 

PUBLICO o Resultado do PAL nº 51/22, TP nº 05/22, cujo objeto é a 

Contratação De Empresa Do Ramo De Engenharia Para Execução De 

Obras De Calçamento, Nas Localidades Bairro Dona Silvia (Ruas: 

Santas De Araújo Conceição; Virgílio Garcia; Restante Das Ruas Vitor 

Augusto De Aguiar E Rua Dos Garcia Aguiar Ate A MG 120) – 

Restante Do Entroncamento Da Rua Joaquim Chaves Com A Rodovia 

MG 117, (Sentido Coluna À Itamarandiba)- Córrego Do Jácome (Da 

MG 117 Ate A Fábrica De Linguiça) – Córrego Do Jácome No 

Município Coluna/MG, Conforme Projeto/Planta, Memorial 

Descritivo, Cronograma Físico – Financeiro, Planilha Orçamentária, 

Quadro De Composição Do Investimento (QCI), Memória De Cálculo 

De Quantidades, Com Regime De Execução Por Empreitada Global, 

Com Recursos Financeiros Oriundos Da Ação Judicial Barragem 

Brumadinho (Vale) E Resolução 38/21, ADJUDICADO e 

HOMOLOGADO em favor da licitante: CRJ CONSTRUTORA 

LTDA-ME, CNPJ 05.929.466/0001-90, Valor Global de R$ 

977.245,66 (novecentos e setenta e sete mil, duzentos e quarenta e cinco 

reais e sessenta e seis centavos). Em 14/7/2022. Denise Lemes de 

Oliveira Vieira – Presidente da CPL. 

 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 

Contrato nº 034/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA – Torna Público o 

Extrato De Contrato Nº 034/2022 – Partes Município de Coluna–MG, 

inscrito no CNPJ sob o nº 18.307.397/0001-24 e a Licitante: Geraldo 

Alves Cordeiro e CIA Ltda, CNPJ 14.198.566/0002-65. Objeto: 

Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Assistência 

Técnica Em Solicitação E Acompanhamento De Implantação, Extensão 

E Melhoramento De Rede De Eletrificação Em Pontos Da Área Urbana 

E Rural Do Município De Coluna / MG, Conforme Demanda, segundo 

as peças integrantes da Dispensa de Licitação Nº 014/2022, Processo 

Nº 059/2022, as quais conhecidas e aceitas pelas partes incorporam-se 

a este instrumento, independentemente de transcrição. A contratante 

pagará a Contratada o valor total de R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais). Vigência: Este contrato terá vigência a partir de sua 

assinatura até 31 de dezembro de 2022. Dotação Orçamentária: nº 
09.01.02.15.454.0022.2064.33903900-0698; 

09.01.02.15.454.0022.2064.33903900-0699. Em 06/06/2022. Assinatura: 

Contratante, Contratada, Testemunhas. 

 

 

Contrato nº 035/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA – Torna Público o 

Extrato De Contrato Nº 35/2022 – Partes Município de Coluna–MG, 

inscrito no CNPJ sob o nº 18.307.397/0001-24 e a Licitante: CRJ 

CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ 05.929.466/0001-90. Objeto: 

Contratação De Empresa Do Ramo De Engenharia Para Execução De 

Obras De Calçamento, Nas Localidades Bairro Dona Silvia (Ruas: 

Santas De Araújo Conceição; Virgílio Garcia; Restante Das Ruas Vitor 

Augusto De Aguiar E Rua Dos Garcia Aguiar Ate A MG 120) – 

Restante Do Entroncamento Da Rua Joaquim Chaves Com A Rodovia 

MG 117, (Sentido Coluna À Itamarandiba)- Córrego Do Jácome (Da 

MG 117 Ate A Fábrica De Linguiça) – Córrego Do Jácome No 

Município Coluna/MG, Conforme Projeto/Planta, Memorial 

Descritivo, Cronograma Físico – Financeiro, Planilha Orçamentária, 

Quadro De Composição Do Investimento (QCI), Memória De Cálculo 

De Quantidades, Com Regime De Execução Por Empreitada Global, 

Com Recursos Financeiros Oriundos Da Ação Judicial Barragem 

Brumadinho (Vale) E Resolução 38/21, conforme PAL n° 51/22, TP nº 

05/22, as quais conhecidas e aceitas pelas partes, incorporam-se a este 

instrumento, independentemente de transcrição. A contratante pagará a 

Contratada o valor global de R$ 977.245,66 (novecentos e setenta e sete 

mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). 

Vigência: Este contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias, a 

partir da ordem de início da obra. Dotação Orçamentária nº 

09.01.01.26.728.0022.3045-44905100-Ficha 0661; 

09.01.01.26.728.0022.3045-44905100-Ficha 1158. Em 14/07/22. 

Assinatura: Contratante, Contratada, Testemunhas. 

 

 

Contrato nº 036/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA – Torna Público o 

Extrato De Contrato Nº 036/2022 – Partes Município de Coluna–

MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.307.397/0001-24 e a Licitante: 

Associação Comunitária Córrego do Ypê, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.041.653/0001-20. Objeto: “Fornecimento de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural 

para Alimentação Escolar, para o 1º e 2º Semestre do ano de 2022, de 

acordo com a Lei nº11.947, de 16/06/2009, Resolução nº 26 do FNDE 

de 17/06/2013 e Resolução nº 04, de 02 de Abril de 2015”,  segundo 

a proposta vencedora e demais peças integrantes da Chamada Pública 

Nº001/2022, Dispensa Nº013/2022, Processo Licitatório Nº055/2022, 

as quais conhecidas e aceitas pelas partes, incorporam-se a este 

instrumento, independentemente de transcrição. A contratante pagará 

à Contratada o Valor Global de R$ 44.038,90 (quarenta e quatro mil 

e trinta e oito reais e noventa centavos). Vigência: Este contrato terá 

vigência do dia 21/06/2022 ao dia 31/12/2022, podendo ser 

prorrogado através de termo Aditivo. Dotação Orçamentária nº:  
07.01.02.12.365.0019.2033.33903000-241; 07.01.02.12.365.0019.2033.33903000-242; 

07.01.02.12.365.0019.2033.33903000-243;   07.01.02.12.365.0019.2034.33903000-255;        

07.01.02.12.365.0019.2034.33903000-256;   07.01.02.12.365.0019.2034.33903000-257; 

07.01.02.12.365.0019.2034.33903000-258;   07.01.02.12.365.0019.2034.33903000-259; 

07.01.02.12.365.0019.2035.33903000-268;   07.01.02.12.365.0019.2035.33903000-269; 

07.01.02.12.365.0019.2035.33903000-270;   07.01.02.12.365.0019.2036.33903000-283; 

07.01.02.12.365.0019.2036.33903000-284; 07.01.02.12.365.0019.2036.33903000-285;       

07.01.02.12.365.0019.2036.33903000-286; 07.01.02.12.365.0019.2036.33903000-287;       

07.01.03.12.306.0015.2038.33903000-315; 07.01.03.12.306.0015.2038.33903000-316;       

07.01.03.12.306.0015.2038.33903000-317; 07.01.03.12.306.0015.2039.33903000-318;       

07.01.03.12.306.0015.2038.33903000-319; 07.01.03.12.306.0015.2039.33903000-320;       

07.01.03.12.306.0015.2040.33903000-321; 07.01.03.12.306.0015.2040.33903000-322;       

07.01.03.12.306.0015.2040.33903000-323. Em 21/06/2022. Assinatura: 

Contratante, Contratada, Testemunhas. 

 

 

Contrato nº 037/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA – Torna Público o 

Extrato De Contrato Nº 037/2022 – Partes Município de Coluna–MG, 

inscrito no CNPJ sob o nº 18.307.397/0001-24 e a Licitante: RIO 

DOCE COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ, sob 

o nº 13.426.763/0001-40. Objeto: Constitui objeto principal do presente 

contrato a Contratação De Empresa Para O Fornecimento De 07 (Sete) 

Veículos 0 Km, Para Atenderem Aos Serviços Dos Departamentos De 

Saúde, Recurso Oriundos Da Resolução Nº 8.096 De 18/04/2022, 

Recurso De Emenda Parlamentar Sob Nº 21401430000122003 E 

Recursos Do Cofinanciamento No Âmbito Da Atenção Básica, E Ao 

Departamento De Educação E Meio Ambiente, Oriundos De Recursos 

Próprio, Conforme Especificações Constantes Do Anexo I Do Edital, 
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conforme processo licitatório n° 057/2022, Pregão Presencial nº 

028/2022, as quais conhecidas e aceitas pelas partes, incorporam-se a 

este instrumento, independentemente de transcrição. A contratante 

pagará a Contratada o valor global de valor total de R$ 736.200,00 

(setecentos e trinta e seis mil e duzentos reais). Vigência: Este 

contrato terá vigência a partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 

2022. Dotação Orçamentária nº: 07.01.01.12.122.0015.3015.44905200-0239; 

08.01.02.10.301.0010.3027.44905200-0464; 08.01.03.10.302.11.3030.44905200-0523; 

08.01.04.10.305.0012.3032.44905200-0595; 10.01.02.18.541.25.3057.44905200-0798. 
Em 24/06/2022. Assinatura: Contratante, Contratada, Testemunhas. 

 

 

Contrato nº 038/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA – Torna Público o 

Extrato De Contrato Nº 038/2022 – Partes Município de Coluna–MG, 

inscrito no CNPJ sob o nº 18.307.397/0001-24 e a Licitante: Mendes 

Araújo Eireli - EPP, inscrita no CNPJ, sob o nº 34.309.001/0001-34. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 

serviços de manutenção corretiva e preventiva dos pontos de 

iluminação pública de todas as vias públicas praças e parques incluindo 

fornecimento de materiais para o sistema de iluminação pública do 

município de Coluna / MG, pelo período de 07 meses, conforme 

processo licitatório n° 052/2022, Pregão Presencial nº 025/2022, as 

quais conhecidas e aceitas pelas partes, incorporam-se a este 

instrumento, independentemente de transcrição. A contratante pagará a 

Contratada o valor global de valor total de R$ 56.350,00 (cinquenta e 

seis mil, trezentos e cinquenta reais). Vigência: Este contrato terá 

vigência a partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2022. Dotação 

Orçamentária nº: 09.01.02.15.452.0022.2064.33903900-0698; 

09.01.02.15.452.0022.2064.33903900-0699. Em 04/07/2022. Assinatura: 

Contratante, Contratada, Testemunhas. 

 

 

Contrato nº 039/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA – Torna Público o 

Extrato De Contrato Nº 039/2022 – Partes Município de Coluna–MG, 

inscrito no CNPJ sob o nº 18.307.397/0001-24 e a Licitante: Douglas 

Teixeira Jardim - ME, inscrita no CNPJ, sob o nº 40.089.711/0001-07. 

Objeto: Contratação de Empresa do Ramo para “Locação de 

Equipamentos de Estrutura e Banheiros Químicos, para Realização do 

Evento “XXXIII ENCONTRO DE COLUNENSES E AMIGOS DE 

COLUNA” que acontecerá entre os dias 22 a 24 de julho de 2022, em 

atendimento ao Departamento Municipal de Cultura e Turismo do 

Município de Coluna/MG, conforme Plano de Trabalho apresentado 

pela Prefeitura Municipal, de acordo com o Processo Licitatório n° 

049/2022, Pregão Presencial 024/2022. A contratante pagará a 

Contratada o valor global de valor total de R$ 98.899,98 (noventa e oito 

mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 

Vigência: Este contrato terá vigência a partir de sua assinatura até 31 de 

julho de 2022. Dotação Orçamentária nº: 13.01.01.13.392.0020.2094-

33903600-1058; 13.01.01.13.392.0020.2094-33903900-1060. Em 04/07/2022. 

Assinatura: Contratante, Contratada, Testemunhas. 

 

 

Contrato nº 040/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA – Torna Público o 

Extrato De Contrato Nº 040/2022 – Partes Município de Coluna–MG, 

inscrito no CNPJ sob o nº 18.307.397/0001-24 e a Licitante: Sambart 

Do Brasil Produção De Eventos Culturais Ltda - ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 08.087.654/0001-06. Objeto: Contratação de Empresa do 

Ramo para “Locação de Equipamentos de Estrutura e Banheiros 

Químicos, para Realização do Evento “XXXIII ENCONTRO DE 

COLUNENSES E AMIGOS DE COLUNA” que acontecerá entre os 

dias 22 a 24 de julho de 2022, em atendimento ao Departamento 

Municipal de Cultura e Turismo do Município de Coluna/MG, 

conforme Plano de Trabalho apresentado pela Prefeitura Municipal, de 

acordo com o Processo Licitatório n° 049/2022, Pregão Presencial 

024/2022. A contratante pagará a Contratada o valor global de valor 

total de R$ R$ 17.699,97 (dezessete mil, seiscentos e noventa e nove 

reais e noventa e sete centavos). Vigência: Este contrato terá vigência a 

partir de sua assinatura até 31 de julho de 2022. Dotação Orçamentária 

nº: 13.01.01.13.392.0020.2094-33903600-1058; 13.01.01.13.392.0020.2094-

33903900-1060. Em 04/07/2022. Assinatura: Contratante, Contratada, 

Testemunhas. 

 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 001/2022, Processo Licitatório Nº 002/2022 - Pregão 

Presencial Nº. 001/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Geralda Garcia de 

Aguiar - ME, inscritra no CNPJ sob o nº 86.389.574/0001-19 - Objeto: 

“Registro de Preços para Contratação de Empresa para eventual 

fornecimento de Gêneros Alimentícios Diversos para atendimento à 

merenda escolar nas escolas municipais, para o ano letivo de 2022, de 

forma parcelada. Valor: 206.502,20 (duzentos e seis mil, quinhentos e 

dois reais e vinte centavos).. Dotação Orçamentária: 

07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0241; 07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–

0242; 07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0243; 

07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0268; 07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–

0269; 07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0270; 

07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0315; 07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–

0316; 07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0317; 

07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0318; 07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–

0319; 07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0320; 

07.01.03.12.306.0015.2040.33903000–0321; 07.01.03.12.306.0015.2040.33903000–

0322; 07.01.03.12.306.0015.2040.33903000 – 0323. Assinatura: 31 de Janeiro de 

2022. Vigência: 31 de Janeiro de 2023. Denise Lemes de Oliveira 

Vieira – Pregoeira Municipal. 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 002/2022, Processo Licitatório Nº 002/2022 - Pregão 

Presencial Nº 001/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Rosivânia Aparecida 

Silva - MEI, inscritra no CNPJ sob o nº 35.996.692/0001-54 - Objeto: 

“Registro de Preços para Contratação de Empresa para eventual 

fornecimento de Gêneros Alimentícios Diversos para atendimento à 

merenda escolar nas escolas municipais, para o ano letivo de 2022, de 

forma parcelada. Valor: R$ 170.092,00 (cento e setenta mil e noventa e 

dois reais). Dotação Orçamentária: 07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0241; 

07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0242; 07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0243; 

07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0268; 07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0269; 

07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0270; 07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0315; 

07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0316; 07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0317; 

07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0318; 07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0319; 

07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0320; 07.01.03.12.306.0015.2040.33903000–0321; 

07.01.03.12.306.0015.2040.33903000–0322; 07.01.03.12.306.0015.2040.33903000 – 

0323. Assinatura: 31 de Janeiro de 2022. Vigência: 31 de Janeiro de 

2023. Denise Lemes de Oliveira Vieira – Pregoeira Municipal. 
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ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 003/2022, Processo Licitatório Nº 002/2022 - Pregão 

Presencial Nº 001/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Supermercados 

Oliveira e Arantes Ltda-EPP, inscritra no CNPJ sob o nº 

28.747.056/0001-23 - Objeto: “Registro de Preços para Contratação de 

Empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios Diversos 

para atendimento à merenda escolar nas escolas municipais, para o ano 

letivo de 2022, de forma parcelada. Valor: 272.201,40 (duzentos e 

setenta e dois mil, duzentos e um reais e quarenta centavos). Dotação 

Orçamentária: 07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0241; 

07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0242; 07.01.02.12.365.0019.2033.33903000–0243; 

07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0268; 07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0269; 

07.01.02.12.365.0019.2035.33903000–0270; 07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0315; 

07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0316; 07.01.03.12.306.0015.2038.33903000–0317; 

07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0318; 07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0319; 

07.01.03.12.306.0015.2039.33903000–0320; 07.01.03.12.306.0015.2040.33903000–0321; 

07.01.03.12.306.0015.2040.33903000–0322; 07.01.03.12.306.0015.2040.33903000 – 

0323. Assinatura: 31 de Janeiro de 2022. Vigência: 31 de Janeiro de 

2023. Denise Lemes de Oliveira Vieira – Pregoeira Municipal. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 004/2022, Processo Licitatório Nº 004/2022 - Pregão 

Presencial Nº 003/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Tercon Locações e 

Transportes Ltda - ME, inscritra no CNPJ sob o nº 23.464.666/0001-04 

- Objeto: Registro de Preços para Contratação de serviços de horas 

máquinas (Máquina Pesada Hidráulica 320 ou superior), para suprir as 

necessidades do município, conforme especificação descrita no Anexo 

I deste edital. Valor: 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). 

Dotação Orçamentária: 09.01.01.04.122.0002.2070.33903900 – Fonte 

100 – Ficha 0592; 09.01.01.15.452.0029.2071.33903900 – Fonte 100 – 

Ficha 0608; 14.01.01.27.122.0002.2109.33903900 – Fonte 100 – Ficha 

1031. Assinatura: 14 de Fevereiro de 2022. Vigência: 14 de Fevererio 

de 2023. Denise Lemes de Oliveira Vieira – Pregoeira Municipal. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 005/2022, Processo Licitatório Nº 014/2022 - Pregão 

Presencial Nº 005/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Comercial Cariacica 

Multimodal Ltda - ME, inscritra no CNPJ sob o nº 30.019.425/0001-03 

- Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para o futuro 

e eventual fornecimentode Cestas Básicas para Famílias Carentes do 

Município de Coluna em atendimento à Solicitação do Departamento 

Municipal de Assistência Social, de forma parcelada. Valor: 43.600,00 

(quarenta e três mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 
11.01.01.08.244.0005.2078.33903200-0825; 11.02.02.08.244.0005.2081.33903200.0862; 

11.02.02.08.244.0005.2081.33903200.0863; 11.02.02.08.244.0005.2081.33903200.0864. 

Assinatura: 23 de Março de 2022. Vigência: 23 de Março de 2023. 

Denise Lemes de Oliveira Vieira – Pregoeira Municipal. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 006/2022, Processo Licitatório Nº 015/2022 - Pregão 

Presencial Nº 006/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Comercial Cariacica 

Multimodal Ltda - ME, inscritra no CNPJ sob o nº 30.019.425/0001-03 

- Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para 

Eventual Fornecimento De Gêneros Alimentícios Diversos Em 

Atendimento As Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal, 

Hospital Municipal Agostinha Alcântara Aguiar, Entidades E Órgãos 

Conveniados, Para O Exercício De 2022, Com Fornecimento De 

Produtos De Forma Parcelada. Valor: 367.246,50 (trezentos e sessenta 

e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 02.01.01.04.122.0002.2005.33903000-030;     

02.01.01.05.182.0003.2007.33903000-052; 03.01.01.04.122.0002.2008.33903000-065; 

06.01.01.04.122.0002.2013.33903000-107; 06.01.01.04.122.0002.2017.33903000-121; 

06.01.01.06.181.0003.2021.33903000-136; 06.01.01.06.181.0003.2022.33903000-137;   

06.01.07.04.122.0002.2030.33903000-209; 06.01.07.04.122.0002.2031.33903000-218; 

07.01.01.12.122.0015.2032.33903000-230; 07.01.02.12.365.0019.2036-33903000-283; 

07.01.03.12.361.0016.2041.33903000-338; 08.01.01.10.122.0013.2045.33903000-413; 

08.01.01.10.122.0013.2046.33903000-427; 08.01.02.10.301.0010.2047.33903000-445;  

08.01.03.10.302.0011.2048.33903000-473; 08.01.03.10.302.0011.2052.33903000-513; 

08.01.04.10.304.0012.2053.33903000-535; 08.01.04.10.305.0012.2054.33903000-561; 

08.01.04.10.305.0012.2055.33903000-585;; 08.01.05.10.303.0014.2056.33903000-604;   

09.01.01.04.122.0002.2057.33903000-624; 10.01.01.20.122.0002.2066.33903000-721; 

10.01.02.17.512.0023.2072.33903000-766; 10.01.02.18.541.0025.2073.33903000-779; 

11.01.01.08.122.0002.3058.33903000-806; 11.01.01.08.243.0006.2077.33903000-818; 

11.01.01.08.244.0006.2079.33903000-827; 11.02.01.08.244.0004.2080.33903000-836; 

11.02.02.08.244.0005.2081.33903000-860; 11.02.03.08.244.0007.2083.33903000-902; 

11.02.04.08.244.0009.2084.33903000-922; 11.02.05.08.244.0006.2085.33903000-941;   

12.01.01.26.122.0002.2090.33903000-1006; 13.01.01.13.122.0002.2092.33903000-1036; 

13.01.01.13.392.0020.2093.33903000-1048; 13.01.01.13.392.0020.2094.33903000-1054; 

13.02.01.13.695.0021.2096.33903000-1070; 14.01.01.27.122.0002.2098.33903000-1093; 

14.02.01.27.812.0028.2099.33903000-1109; 14.02.01.27.812.0028.2100.33903000-1119. 

Assinatura: 23 de Março de 2022. Vigência: 23 de Março de 2023. 

Denise Lemes de Oliveira Vieira – Pregoeira Municipal. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 007/2022, Processo Licitatório Nº 015/2022 - Pregão 

Presencial Nº 006/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Geralda Garcia de 

Aguiar-ME, inscritra no CNPJ sob o nº 86.389.574/0001-19 - Objeto: 

Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Eventual 

Fornecimento De Gêneros Alimentícios Diversos Em Atendimento As 

Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal, Hospital Municipal 

Agostinha Alcântara Aguiar, Entidades E Órgãos Conveniados, Para O 

Exercício De 2022, Com Fornecimento De Produtos De Forma 

Parcelada. Valor: R$ 145.117,00 (cento e quarenta e cinco mil, cento e 

dezessete reais). Dotação Orçamentária: 02.01.01.04.122.0002.2005.33903000-

030;     02.01.01.05.182.0003.2007.33903000-052; 03.01.01.04.122.0002.2008.33903000-

065; 06.01.01.04.122.0002.2013.33903000-107; 06.01.01.04.122.0002.2017.33903000-

121; 06.01.01.06.181.0003.2021.33903000-136; 06.01.01.06.181.0003.2022.33903000-

137;   06.01.07.04.122.0002.2030.33903000-209; 06.01.07.04.122.0002.2031.33903000-

218; 07.01.01.12.122.0015.2032.33903000-230; 07.01.02.12.365.0019.2036-33903000-

283; 07.01.03.12.361.0016.2041.33903000-338; 08.01.01.10.122.0013.2045.33903000-

413; 08.01.01.10.122.0013.2046.33903000-427; 08.01.02.10.301.0010.2047.33903000-

445;  08.01.03.10.302.0011.2048.33903000-473; 08.01.03.10.302.0011.2052.33903000-

513; 08.01.04.10.304.0012.2053.33903000-535; 08.01.04.10.305.0012.2054.33903000-

561; 08.01.04.10.305.0012.2055.33903000-585;; 08.01.05.10.303.0014.2056.33903000-

604;   09.01.01.04.122.0002.2057.33903000-624; 10.01.01.20.122.0002.2066.33903000-

721; 10.01.02.17.512.0023.2072.33903000-766; 10.01.02.18.541.0025.2073.33903000-

779; 11.01.01.08.122.0002.3058.33903000-806; 11.01.01.08.243.0006.2077.33903000-

818; 11.01.01.08.244.0006.2079.33903000-827; 11.02.01.08.244.0004.2080.33903000-

836; 11.02.02.08.244.0005.2081.33903000-860; 11.02.03.08.244.0007.2083.33903000-

902; 11.02.04.08.244.0009.2084.33903000-922; 11.02.05.08.244.0006.2085.33903000-

941;   12.01.01.26.122.0002.2090.33903000-1006; 13.01.01.13.122.0002.2092.33903000-

1036; 13.01.01.13.392.0020.2093.33903000-1048; 13.01.01.13.392.0020.2094.33903000-

1054; 13.02.01.13.695.0021.2096.33903000-1070; 14.01.01.27.122.0002.2098.33903000-

1093; 14.02.01.27.812.0028.2099.33903000-1109; 14.02.01.27.812.0028.2100.33903000-

1119. Assinatura: 23 de Março de 2022. Vigência: 23 de Março de 2023. 

Denise Lemes de Oliveira Vieira – Pregoeira Municipal. 
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ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 

A Prefeitura de Coluna–MG, Torna Público, Ata de Registro De 

Preços N° 008/2022, Processo Licitatório Nº 015/2022 - Pregão 

Presencial Nº 006/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal De Coluna 

– MG. Detentora Da Ata De Registro De Preços: Rosivânia Aparecida 

Silva - MEI, inscritra no CNPJ sob o nº 35.996.692/0001-54 - Objeto: 

Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Eventual 

Fornecimento De Gêneros Alimentícios Diversos Em Atendimento As 

Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal, Hospital Municipal 

Agostinha Alcântara Aguiar, Entidades E Órgãos Conveniados, Para O 

Exercício De 2022, Com Fornecimento De Produtos De Forma 

Parcelada. Valor: R$ 125.870,50 (cento e vinte e cinco mil, oitocentos 

e setenta reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 
02.01.01.04.122.0002.2005.33903000-030;     02.01.01.05.182.0003.2007.33903000-052; 

03.01.01.04.122.0002.2008.33903000-065; 06.01.01.04.122.0002.2013.33903000-107; 

06.01.01.04.122.0002.2017.33903000-121; 06.01.01.06.181.0003.2021.33903000-136; 

06.01.01.06.181.0003.2022.33903000-137;   06.01.07.04.122.0002.2030.33903000-209; 

06.01.07.04.122.0002.2031.33903000-218; 07.01.01.12.122.0015.2032.33903000-230; 

07.01.02.12.365.0019.2036-33903000-283; 07.01.03.12.361.0016.2041.33903000-338; 

08.01.01.10.122.0013.2045.33903000-413; 08.01.01.10.122.0013.2046.33903000-427; 

08.01.02.10.301.0010.2047.33903000-445;  08.01.03.10.302.0011.2048.33903000-473; 

08.01.03.10.302.0011.2052.33903000-513; 08.01.04.10.304.0012.2053.33903000-535; 

08.01.04.10.305.0012.2054.33903000-561; 08.01.04.10.305.0012.2055.33903000-585;; 

08.01.05.10.303.0014.2056.33903000-604;   09.01.01.04.122.0002.2057.33903000-624; 

10.01.01.20.122.0002.2066.33903000-721; 10.01.02.17.512.0023.2072.33903000-766; 

10.01.02.18.541.0025.2073.33903000-779; 11.01.01.08.122.0002.3058.33903000-806; 

11.01.01.08.243.0006.2077.33903000-818; 11.01.01.08.244.0006.2079.33903000-827; 

11.02.01.08.244.0004.2080.33903000-836; 11.02.02.08.244.0005.2081.33903000-860; 

11.02.03.08.244.0007.2083.33903000-902; 11.02.04.08.244.0009.2084.33903000-922; 

11.02.05.08.244.0006.2085.33903000-941;   12.01.01.26.122.0002.2090.33903000-1006; 

13.01.01.13.122.0002.2092.33903000-1036; 13.01.01.13.392.0020.2093.33903000-1048; 

13.01.01.13.392.0020.2094.33903000-1054; 13.02.01.13.695.0021.2096.33903000-1070; 

14.01.01.27.122.0002.2098.33903000-1093; 14.02.01.27.812.0028.2099.33903000-1109; 

14.02.01.27.812.0028.2100.33903000-1119. Assinatura: 23 de Março de 2022. 

Vigência: 23 de Março de 2023. Denise Lemes de Oliveira Vieira – 

Pregoeira Municipal. 
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